Pastor in Magno Spawen exponit quomodo vi dispensationis in duobus bannis post unam factam 29 februarii 1764 matrimonio conjunxerit Mathiam Jorissen et Elizabetham Schols, paucis diebus post matrimonium sponsus, advertit suam sponsam esse gravidam. Hac deceptione cognita adhuc habuit copulam cum sponsa, post modum a parentibus inductus, ut appareat, se a cohabitatione et thoro separavit. Sponsa fassa est coram exponente non ex marito prolem concepisse, dicens in via Trajectensi se vim fuisse passam per incognitum aliquem, additque se incertam ante solemnisationem matrimonii fuisse de concepta prole sed cum prolem in fine aprilis dicit nascituram, suspecta sponsae responsa videntur, tum etiam quia in populo suspicio spargitur quod prolem illam conceperit ex suo avunculo. Totum negotium superioribus exponens subjicit.

*Citentur ambo.*

Hubert Lallement, qui avait présenté ses témoignages de liberté en la congrégation précédente et qu'on a renvoyé ad pastorem ut supplicaret et informaret, dit avoir plusieurs fois approché le curé de Haccourt à cet effet, ce qu'il a refusé de faire par haine contre Marie Collin qui a du aller déposer contre lui. Il supplie qu'on ordonne au curé d'alléguer les raisons pourquoi il le refuse.

*Communicetur pastori ut respondeat.*

[303] Ad hanc congregationem remissa est deliberatio concernens Dominum de Cartier.

*Comparuit pastor S. Remigii qui asseruit dictum de Cartier adhuc feria quarta adfuisse par longum tempus cum Domicella Braconnier.*

Pastor Eupensis exponit nomine ex parte Annae Catharinae Birven natae Heyendal, quod in domo oraticis sub parochia de Walhorn sit sacellum, in quo a longo tempore concessa fuit licentia celebrandi et duabus ejus amittis ob senium in ea communicandi. Cum vero oratrix duabus prolibus sit gravata, quarum juniores proprio nutrit lacte, et ob distantiam mediae leucae a parochia et vias difficiles non possit ad eam tendere quoties optaret ad sacram communionem recipiendam hinc supplicat ut ipsi etiam concedatur licentia in dicto oratorio communicandi.

*Concessum.*

Comparuerunt pastor in Frers et Paschasius Tilkin, beneficiatus B.M. et primissarius ejusdem loci, ratione difficultatis quam inter se habent, pastore sustenente primissarium teneri ad cathechismum sub sua missa faciendum, primissario autem praetendente non teneri, allegante possessionem contraria, quam probare intendit per declarationes parochianorum quas exhibet.

[304] Comparuerunt Renerus Rouleau et ejus uxor, parochiani S.M. de Luminibus in Gano, ratione separationis eorum scandalosae ut in congregatione precedenti. Promiserunt concordiam et fassi sunt adivisse nominatum Lafleur ad eum consulendum et congroscendum furem.